ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4873/UB-VX

Về việc chấn chỉnh tổ chức

khiêu vũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 12 năm 1989

Kính gửi:  - Các Ban, Ngành, Sở, Đoàn thể TP.

          - UBND các Quận, Huyện

Gần đây có một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố đã tổ chức khiêu

vũ bán vé thu tiền, trái với quy định của UBND Thành phố về lĩnh vực này.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, có tính toán đến nhu cầu hợp lý của nhân dân

thành phố và người nước ngoài, giảm bớt tiêu cực xã hội trong tình hình hiện nay,

Thường trực UBND Thành phố xin nhắc và quy định cụ thể việc tổ chức khiêu vũ

như sau:

1. Mỗi Nhà văn hóc quận, huyện, Nhà văn hóa Thanh niên và Nhà văn hóa

Lao động chỉ tổ chức khiêu vũ một lần trong tuần. Mỗi quận, huyện chỉ được tổ

chức một điểm khiêu vũ. Người tham gia khiêu vũ nhất thiết phải từ 18 tuổi trở

lên.

2. Việc tổ chức khiểu vũ ở Nhà văn hóa phải theo đúng quy định của UBND

Thành phố và các văn bản hướng dẫn thực hiện của Sở Văn hóa và thông tin.

3. Các khách sạn du lịch, Trung tâm du lịch, Siêu thị…(đã được UBND

Thành phố cho phép mở vũ trường) đối tượng phục vụ chỉ là nguời nước ngoài,

Việt kiều và thu bằng ngoại tệ.

Ngoài việc mở khiêu vũ, các khách sạn du lịch tổ chức thêm các loại hình

nghệ thuật, vui chơi giải trí khác phục vụ khách du lịch.

4. Ngoài những nơi được UBND Thành phố cho mở khiêu vũ, không một cơ

quan, đơn vị nào được tổ chức khiêu vũ bán vé thu tiền. Những nơi tổ chức khiêu

vũ và dạy khiêu vũ trái với quy định, lập tức phải đóng cửa.

5. Ở các hội chợ Xuân, các khu giải trí trong những ngày lễ, Tết không được

tổ chức khiêu vũ, bán vé thu tiền.

Vì nền trật tự xã hội, vì yêu cầu giáo dục lớp trẻ của thành phố, UBND

thành phố yêu cầu các nơi chấp hành nghiêm chỉnh những điều quy định, cơ quan,

đơn vị nào làm sai sẽ bị phạt và chịu kỷ luật. Sở Văn hóa thông tin, Công an thành

phố, UBND các quận, huyện và các ban, ngành, đoàn thể có trách nhiệm thi hành,

kiểm tra việc thực hiện văn bản này, đồng thời báo cáo kết quả về UBND thành

phố.
 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Đã ký: ĐỖ DUY LIÊN